
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

Н А К А З 
 

   18.04.2018                                                                                                  № 348 
 
Про підсумки ІІІ (міського) етапу  
Всеукраїнської учнівської олімпіади  
з  правознавства 
в 2017/2018 навчальному році 
 
           Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 
турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-
дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 
фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 
молоді та спорту України  від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056,     
на виконання наказу Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) від 26 грудня 2017 року № 1180 «Про проведення                 
III (міського) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів у 2017/2018 навчальному році» та згідно з протоколами журі  
 

Н А К А З У Ю: 
 
1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки, молоді та спорту 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) учнів загальноосвітніх навчальних закладів, які стали 
переможцями  ІІІ (міського) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади    
з правознавства згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти і науки, молоді та спорту Шкурову Т.І. 

 
 
      Директор  Департаменту                                                     О. Фіданян 

 

 

 

 

 

 



Додаток  
до наказу Департаменту освіти і науки, молоді  
та спорту виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) 
від «18» квітня 2018 року № 348 

 
Переможці ІІІ (міського) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства 
в 2017/2018 навчальному році 

 
Диплом І ступеня 

 
9 клас 

1. Чернова Єлизавета Сергіївна, учениця 9 класу гімназії № 191   
ім. П. Г. Тичини Дніпровського району 

2. Аракелян Борис Арутюнович, учень 9 класу гімназії № 153 
ім. О.С.  Пушкіна Шевченківського району 

3. Стрілець Катерина Сергіївна, учениця 9 класу гімназії «Троєщина» 
Деснянського  району 

4. Пророк Микита Євгенович, учень 9 класу гімназії № 32 «Успіх» 
Печерського району 

5. Марковська Софія Дмитрівна,  учениця 9 класу СШ № 252 імені Василя 
Симоненка Оболонського району 

6. Пасічник Дмитро Володимирович, учень 9 класу СШ № 124 
Подільського району 

7. Горбенко  Аліна Євгенівна,  учениця 9 класу гімназії «Київська Русь» 
Дарницького району 

8. Побоченко Елеонора Юріївна,  учениця 9 класу гімназії № 318 
«Міленіум» Солом’янського району  

9. Д’ячек Аліна Юріївна,  учениця 9 класу гімназії № 167 Дніпровського 
району 

10. Пилипенко Анастасія Володимирівна,  учениця 9 класу гімназії № 318 
«Міленіум» Солом’янського району 

11. Кістанова Єлизавета Сергіївна, учениця 9 класу гімназії № 191   
ім. П. Г. Тичини Дніпровського району 

12. Давиденко Єлизавета Олексіївна, учениця 9 класу гімназії № 167 
Дніпровського району 

 
10 клас 

13. Максименко Марія Вячеславівна,  учениця 10 класу СШ № 112 імені 
Т. Шевченка Голосіївського району 

14. Маєвська Катерина Сергіївна,  учениця 10 класу ліцею № 38 
ім. В.М. Молчанова Шевченківського району 

15. Черняк Євгеній Юрійович, учень 10 класу гімназії «Консул» № 86 
Печерського району 



16. Кривша Анастасія Андріївна, учениця 10 класу гімназії № 19 
«Межигірська» Подільського району 

17. Кобилинська Марія Дмитрівна,  учениця 10 класу СШ № 102 
Шевченківського району 

18. Рибальченко Анастасія Андріївна, учениця 10 класу ліцею № 38 
ім. В.М. Молчанова Шевченківського району 

19. Авілов Сергій Вадимович, учень 10 класу СШ № 124 Подільського 
району 

20. Орел Анастасія Геннадіївна, учениця 10 класу СШ № 124 Подільського 
району 

21. Маркауцан Юлія Сергіївна, учениця 10 класу СШ №118 «Всесвіт» 
Подільського району 

22. Грушевська Поліна Віталіївна, учениця 10 класу гімназії № 153 
ім. О.С.  Пушкіна Шевченківського району 

23. Гінсгеймер Катерина Сергіївна, учениця 10 класу гімназії № 167 
Дніпровського району 
 

11  клас 
24. Одінокова Альона Олександрівна, учениця 11 класу СШ № 124 

Подільського району 
25. Аленгоз Ірина Миколаївна, учениця 11 класу НВК «Домінанта» 

Дніпровського району 
26. Будинкевич Анастасія Ігорівна, учениця 11 класу Українського 

гуманітарного ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка Печерського району 
 
 

Диплом ІІ ступеня 
 

9 клас 
27. Пікуза Валерія Олександрівна, учениця 9 класу гімназії № 178 

Солом’янського району 
28. Алексик Наталія Василівна, учениця 9 класу гімназії № 178 
Солом’янського району 

29. Жданкевич Єгор Олександрович, учень  9 класу ліцею №38 
ім. В.М. Молчанова Шевченківського району 

30. Боканча Євгенія Валентинівна, учениця 9 класу НВК «Домінанта» 
Дніпровського району 

31. Шевчук Богдан Дмитрович, учень  9 класу гімназії № 287 
Святошинського району 

32. Машков Сергій Андрійович, учень  9 класу Медичної гімназії № 33 
Голосіївського району 

33. Бала Анастасія Віталіївна, учениця 9 класу ліцею № 100 «Поділ» 
Подільського району 

34. Жук-Шахрай Богдан Сергійович, учень  9 класу гімназії № 143 
Оболонського району 



35. Зеленський Олександр Васильович, учень 9 класу СШ № 307 
Деснянського району 

36. Ісакова Марина Вікторівна, учениця 9 класу СШ № 329 «Логос» 
ім. Г. Гонгадзе Дарницького району 

37. Колодяжна Дар’я Олександрівна, учениця 9 класу гімназії «Києво-
Могилянський колегіум» Деснянського району 

38. Волохатюк Карина Богданівна, учениця 9 класу гімназії № 172 «Нивки» 
Шевченківського району 

39. Данилюк  Валерія  Русланівна, учениця 9 класу  Природничо-наукового 
ліцею № 145 Печерського району  

40. Александрова Софія Михайлівна, учениця 9 класу гімназії № 191 
ім. П. Г. Тичини Дніпровського району 

41. Педора Олександр Олександрович, учень  9 класу СЗШ № 170 
Оболонського району 

42. Казакевич Юлія  Геннадіївна, учениця 9 класу  ліцею № 227 імені 
М.М. Громова Голосіївського району 

43. Кулінченко Лев Вадимович, учень  9 класу CШ № 124 Подільського 
району 

44. Мостова Олеся Андріївна, учениця 9 класу НВК № 167 Дніпровського 
району 

45.  Глущенко Катерина Ігорівна, учениця 9 класу СШ №187 
Солом’янського району 

46. Вінярський Давид Андрійович, учень  9 класу ліцею №241 
«Голосіївський» Голосіївського району 

47. Білоус Сніжана Олександрівна, учениця 9 класу ліцею №241 
«Голосіївський» Голосіївського району 

48. Кухаренко Олександра Володимирівна, учениця 9 класу СШ № 307 
Деснянського району 

49. Остапчук Іванна Олегівна, учениця 9 класу гімназії № 287 
Святошинського району 

50. Боровко Дмитро Сергійович, учень  9 класу гімназії № 143 Оболонського 
району 

51. Мокляк Анна Максимівна, учениця 9 класу Києво-Печерського ліцею 
№ 171 «Лідер» Печерського району 

52. Осадча Владислава Олегівна, учениця 9 класу гімназії «Троєщина» 
Деснянського району 

 
10 клас 

53. Кононов Андрій Михайлович, учень 10 класу СШ № 124 Подільського 
району 

54. Косицький Вадим Вікторович, учень 10 класу СШ № 250 Деснянського 
району 

55. Войнаровський Петро Олександрович, учень 10 класу СШ № 252 імені 
Василя Симоненка Оболонського району 

56. Левченко Єлеазар Сергійович, учень 10 класу НВК «Домінанта» 
Дніпровського району 



57. Роговська Ірина Вікторівна, учениця 9 класу СШ № 102 
Шевченківського району 

58. Гатальська Єлизавета Олександрівна, учениця 10 класу НВК 
«Домінанта» Дніпровського району 

59. Мінакова Анна Борисівна, учениця 9 класу СШ  № 102 Шевченківського 
району 

60. Тимошенко Анна Ігорівна, учениця 10 класу гімназії 
№ 167Дніпровського району 

61. Петриченко Вероніка Олегівна, учениця 10 класу Українського 
гуманітарного ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка Печерського району 

62. Мальчевська Поліна Сергіївна, учениця 10 класу СШ № 102 
Шевченківського району 

63. Джафарова Анастасія Борисівна, учениця 10 класу СШ № 124 
Подільського району 

64. Пашковська Олександра Сергіївна, учениця 10 класу НВК «Домінанта» 
Дніпровського району 

65. Мойсеєв Максим Віталійович, учень 10 класу Українського 
гуманітарного ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка Печерського району 

66. Озернюк Іван Олександрович, учень 10 класу СШ № 250 Деснянського 
району 

67. Лялькін Олександр Сергійович, учень 10 класу ліцею «Голосіївський» 
№ 241 Голосіївського району 

68. Ілюшенко Даніїл Олександрович, учень 10 класу СШ № 124 
Подільського району 

69. Кононенко Іван Віталійович, учень 10 класу Києво-Печерського ліцею 
№ 171 «Лідер» Печерського району 

70. Колісник Катерина Миколаївна, учениця 10 класу СШ № 263 імені 
Євгена Коновальця Деснянського району  

71. Алєкумов Сергій Сергійович, учень 10 класу гімназії № 167 
Дніпровського району 

72. Жарікова Анна-Марія Вікторівна, учениця 10 класу гімназії № 167 
Дніпровського району 

73. Харченко Лілія Олександрівна, учениця 10 класу Українського 
гуманітарного ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка Печерського району 

74. Лисько Тимофій Вікторович, учень 10 класу СШ № 112 імені 
Т. Шевченка Голосіївського району 

75. Панасюк Софья Олексіївна, учениця 10 класу Києво-Печерського ліцею 
№ 171 «Лідер» Печерського району 

 
 11 клас 

76.  Лазаренко Поліна Сергіївна, учениця  11 класу гімназії № 257  
«Синьоозерна» Подільського району 



77. Івченко Анна Олегівна, учениця  11класу Українського гуманітарного 
ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

78. Ляпін Кирило Родіонович, учень 11 класу СШ № 124 Подільського 
району 

79. Якубовський Олександр Ярославович, учень 11 класу НВК «Домінанта» 
Дніпровського району 

80. Лазарева Марія Олексіївна, учениця 11 класу гімназії № 315 
Дарницького району 
 

Диплом ІІІ ступеня 
 

9 клас 
 
81. Куненко Денис Сергійович, учень 9 класу ліцею № 208 Дніпровського 

району 
82. Чуприна Ольга Романівна, учениця 9 класу СШ № 112 імені Т. Шевченка 

Голосіївського району 
83. Бабич Тетяна Миколаївна, учениця 9 класу гімназії №315 Дарницького 

району 
84. Складанна Єлизавета Михайлівна, учениця 9 класу СШ № 307 

Деснянського району 
85. Тук Дмитро Валентинович, учень 9 класу CШ №3 Подільського району 
86. Рижих Дар’я Олегівна, учениця  9 класу ліцею «ЕКО» № 198 

Святошинського району 
87. Гіловянц Кирило Дмитрович, учень 9 класу СШ № 316 Дарницького 

району 
88.  Бахмутченко Єгор Михайлович, учень 9 класу СШ № 307 Деснянського 

району 
89. Коломієць Вікторія Сергіївна, учениця 9 класу гімназії № 167 

Дніпровського району 
90. Любашенко Максим Ігорович, учень 9 класу гімназії «Академія» 

Святошинського району 
91. Негрієнко Анна Костянтинівна, учениця  9 класу гімназії № 323 

Дарницького району 
92. Зварич Дарія Сергіївна, учениця 9 класу гімназії №191 ім. П. Г. Тичини 

Дніпровського району 
93. Лавріненко Юлія Олегівна, учениця 9 класу ліцею «Голосіївський» 

№ 241 Голосіївського району 
94.  Жовтун Максим Олегович, учень 9 класу гімназії «Києво-Могилянський 

колегіум» Деснянського району 
95. Полешко Єлєна Вячеславівна, учениця 10 класу Києво-Печерського 

ліцею № 171 «Лідер» Печерського району 
96. Депутат Давід Володимирович, учень 9 класу Українського 

гуманітарного ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка Печерського району 



97. Черняк Поліна Євгенівна, учениця 9 класу СШ № 112 імені Т. Шевченка 
Голосіївського району 

98. Сокол Анастасія Юріївна, учениця 9 класу гімназії № 283 Деснянського 
району 

99. Романюк Вероніка Василівна, учениця 9 класу СЗШ № 133 Печерського 
району 

100. Рижук  Дарина Степанівна, учениця 9 класу СШ № 105 Дарницького 
району 

101. Андрущенко Софія Володимирівна, учениця 9 класу СЗШ № 90 
Печерського району 

102. Петренко Віктор Андрійович, учень 9 класу СШ № 124 Подільського 
району 

103. Бондаренко Варвара Володимирівна, учениця 9 класу гімназії № 178 
Солом’янського району 

104. Мухомор Анна Сергіївна, учениця 9 класу Українського гуманітарного 
ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

105. Нікітіна Вікторія Олександрівна, учениця 9 класу СШ № 187 
Солом’янського району 

106. Зінчук Аліна Олександрівна, учениця 9 класу СЗШ № 263 
Деснянського району 

107. Тушич Лілія Олександрівна, учениця 9 класу СШ № 250 Деснянського 
району 

108. Варський Андрій Андрійович, учень 9 класу СЗШ № 306 Деснянського 
району 

109. Долінська Тетяна Василівна, учениця 9 класу ліцею № 100 «Поділ» 
Подільського району 

110. Баланчук Яна Віталіївна, учениця 9 класу Економіко-правового ліцею 
Деснянського району 

111. Гридасов Олексій Русланович, учень 9 класу ліцею № 23 
Шевченківського району 

112. Василенко Віталія Валеріївна, учень 9 класу СШ № 73 
Шевченківського району 

113. Варійчук Анастасія Валентинівна, учениця 9 класу СЗШ № 161 
Солом’янського району 

114. Скибун Катерина Андріївна, учениця 9 класу СШ № 277 Деснянського 
району 

 
10 клас 

115. Сербіна Катерина Олександрівна, учениця 10 класу Українського 
гуманітарного ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка Печерського району 

116. Липовський Клим Кирилович, учень 10 класу СШ № 112 імені 
Т. Шевченка Голосіївського району 

117. Волкова Дар’я  Олександрівна, учениця 10 класу гімназії № 178 
Солом’янського району 



118. Гардецький Олександр Олександрович, учень 10 класу СЗШ № 16 
Оболонського району 

119. Костенко Альона Геннадіївна, учениця 10 класу гімназії «Троєщина» 
Деснянського району 

120. Зінченко Марія Олексіївна, учениця 10 класу гімназії № 167 
Дніпровського району 

121. Дараган Крістіна Олександрівна, учениця 10 класу Українського 
гуманітарного ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка Печерського району 

122. Петошина Вікторія Володимирівна, учениця 10 класу Українського 
гуманітарного ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка Печерського району 

123. Титаренко Ірина Миколаївна, учениця 10 класу гімназії № 283 
Деснянського району 

124. Поліщук Іван Олександрович, учень 10 класу Українського 
гуманітарного ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка Печерського району 

125. Тимченко Поліна Олександрівна, учениця 10 класу гімназії № 167 
Дніпровського району 

126. Зубрій Анастасія Віталіївна, учениця 10 класу Українського 
гуманітарного ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка Печерського району 

127. Голуб Павло Андрійович, учень 10 класу Українського гуманітарного 
ліцею Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
Печерського району 

128. Тарасюк Вікторія Вікторівна, учениця 10 класу СШ № 173 
Солом’янського району 

129. Казидуб Павло Сергійович, учень 10 класу гімназії біотехнологій 
№ 177 Солом’янського району 

130. Котвицька Юлія Володимирівна, учениця 10 класу Українського 
гуманітарного ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка Печерського району 

131. Гамєза Ірина Олегівна, учениця 10 класу Слов’янської гімназії 
Дарницького району 

132. Бондаренко Олександра  Олександрівна, учениця 10 класу ліцею 
«Голосіївський» № 241 Голосіївського району 

133. Швиденко Анна Сергіївна, учениця 10 класу СЗШ № 215 
Святошинського району 

134. Старовойт  Марія Олексіївна, учениця 10 класу гімназії «Діалог» 
Дарницького району 

135. Профатило Лілія Миколаївна, учениця 10 класу СЗШ № 54 
Солом’янського району 

136. Капшук Вероніка Ігорівна, учениця 10 класу СШ № 307 Деснянського 
району 

137. Хміль Богдан Сергійович, учень 10 класу СШ № 272 Дніпровського 
району 



138. Мазун Анастасія Василівна, учениця 10 класу СШ № 15 Голосіївського 
району 

139. Головко Ольга Дмитрівна, учениця 10 класу СШ № 250 Деснянського 
району 

140. Ботвинник Михайло Олександрович, учень 10 класу гімназії № 315 
Дарницького району 

141. Бойко Анна Олександрівна, учениця 10 класу СШ № 193 Подільського 
району 

142. Максименко Дар’я Костянтинівна, учениця 10 класу ліцею 
«Голосіївський» № 241 Голосіївського району 

143. Лишень Ольга Романівна, учениця 10 класу СШ № 112 імені 
Т. Шевченка Голосіївського району 

144. Тропоцел Надія Володимирівна, учениця 10 класу гімназії № 257 
«Синьозерна» Подільського району 

145. Костенко Юлія Юріївна, учениця 10 класу гімназії № 167 
Дніпровського району 
 

 
11 клас 

146. Скопич Костянтин Олегович, учень 11 класу СШ № 112 імені 
Т.Шевченка Голосіївського району 

147. Безверхня Олександра Іванівна, учениця  11класу Українського 
гуманітарного ліцею Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка Печерського району 

148. Лобанова Олександра Олександрівна, учениця  11класу гімназії № 257 
«Синьоозерна» Подільського району 

149. Коіч Димитрій Мирославович, учень 11 класу гімназії «Діалог» 
Дарницького району 

150. Чалапчій Ірина Володимирівна, учениця 11 класу СЗШ № 230 
Святошинського району 

151. Подчерняєва Дар’я Олександрівна, учениця  11 класу НВК 
«Домінанта» Дніпровського району 

 
 
       Заступник  директора  
       Департаменту                                                                             Т. Шкурова  
 
 


